
Agenzia delle Entrate 
Direzione Centrale Amministrazione, Pianificazione e Controllo 

Settore Logistica e fornitori– Ufficio Gare e Contenzioso 
Via Giorgione, 159 – 00147 ROMA 

Tel: 06.5054.2825 – Fax: 06.5054.4006 – e-mail: dc.ammpc.gareecontenzioso@agenziaentrate.it 
 

Pagina 1 di 2 

 
Direzione Centrale Amministrazione,  

Pianificazione e Controllo 

___________ 

Settore Logistica e fornitori 

Ufficio Gare e Contenzioso 

 

PROT.UFF. 11378.28-07-2016-U 

OGGETTO: Procedura per l’acquisizione tramite RDO su mercato elettronico della 

Pubblica Amministrazione – Consip della fornitura di n. 6 defibrillatori semi-

automatici mod. Lifeline AED per la sede di via Giorgione 159 - Determina a 

contrarre 

 

Premesso che: 

- Il Responsabile del servizio di Prevenzione e Protezione, per conto del Settore 

Logistica e fornitori della Direzione Centrale Amministrazione, Pianificazione e 

Controllo dell’Agenzia, con nota del 20 luglio 2016, prot. 2016/11011 ha 

manifestato la necessità di provvedere con urgenza alla fornitura di n. 6 

defibrillatori semiautomatici mod. Lifeline AED, da installare presso la sede 

Centrale dell’Agenzia delle Entrate di via Giorgione n. 159 al fine di garantire la 

disponibilità di tale attrezzatura, quale componente della dotazione di sicurezza, 

presso ogni piano del suddetto immobile, laddove attualmente sono presenti 

esclusivamente n. 2 defibrillatori a fronte degli 8 piani di cui si compone tale sede; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le 

stazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 
- ai sensi del D.L. 52/2012, convertito con legge n. 94/2012, della ulteriore vigente 

normativa nazionale applicabile, nonché del Regolamento di Contabilità e del 

Manuale Interattivo delle Procedure negoziali dell’Agenzia si intende procedere 

mediante Richiesta d’offerta (RDO) sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, con selezione degli operatori economici iscritti al bando di 

interesse “Beni e Servizi per la Sanità” ed offerenti la fornitura in oggetto inclusa 

nella macrocategoria “dispositivi medici”;  

- l’importo a base d’asta ammonta ad euro 1.190,00 oltre IVA per ogni singolo 

defibrillatore mod. Lifeline AED; pertanto il valore complessivo della procedura 

ammonta ad euro 7.140,00 IVA esclusa; 

- con nota prot. 2015/17414 del 3 dicembre 2015 il dott. Francesco Vasta è stato 

delegato a svolgere le funzioni di Capo Settore Logistica e Fornitori. 

 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure,  

 

 

mailto:dc.ammpc.gareecontenzioso@agenziaentrate.it


Agenzia delle Entrate 
Direzione Centrale Amministrazione, Pianificazione e Controllo 

Settore Logistica e fornitori– Ufficio Gare e Contenzioso 
Via Giorgione, 159 – 00147 ROMA 

Tel: 06.5054.2825 – Fax: 06.5054.4006 – e-mail: dc.ammpc.gareecontenzioso@agenziaentrate.it 
 

Pagina 2 di 2 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

DETERMINA 

 

di avviare, mediante RDO, utilizzando il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, la procedura di gara per la fornitura di n. 6 defibrillatori 

semiautomatici mod. Lifeline AED. 

La procedura è soggetto, altresì, ad ogni altra disposizione legislativa o regolamentare 

nazionale applicabile, nonché al Regolamento di Contabilità e al Manuale Interattivo 

delle Procedure. 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

1. l’oggetto della procedura è costituito dalla richiesta di fornitura di n. 6 

defibrillatori semiautomatici mod. Lifeline AED per la sede centrale di via 

Giorgione 159; 

2. la RDO sarà inoltrata secondo le modalità disciplinate dalla Consip, mediante 

selezione per l’invito a presentare offerta a tutti gli operatori economici iscritti 

al bando di interesse MEPA “Beni e Servizi per la Sanità” ed offerenti nel 

proprio catalogo, all’interno della macrocategoria “dispositivi medici”, il 

prodotto “defibrillatori mod. Lifeline AED”; 

3. La gara sarà aggiudicata col criterio del prezzo più basso; 

4. L’importo a base d’asta ammonta ad euro 1.190,00 oltre IVA per ogni singolo 

defibrillatore mod. Lifeline AED e, pertanto, il valore complessivo della 

procedura ammonta ad euro 7.140,00 IVA esclusa; 

5. il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in formato 

elettronico; 

6. delegato ad operare sul mercato elettronico è il dott. Francesco Vasta, del 

Settore Logistica e Fornitori, registrato sul Mercato Elettronico come punto 

ordinante; 

7. il Responsabile del Procedimento è il dott. Francesco Vasta, come risulta dal 

Provvedimento di nomina prot. 2016/8252 del 30 maggio 2016; 

8. il Direttore dell’esecuzione è la dott.ssa Graziella Speranza dell’Ufficio 

Fornitori. 

  

Roma, 28/07/2016 

 
     Per il dirigente ad interim 

           Giuseppe Telesca 

 

       Il funzionario delegato 

            Francesco Vasta 

       firmato digitalmente* 

 

*L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 

mailto:dc.ammpc.gareecontenzioso@agenziaentrate.it

